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PROCEDURA APERTA

FORNITURA DI DISPOSITIVI MEDICI E PROTESICI PER GASTROENTEROLOGIA OCCORRENTI ALLE AA.SS.LL. VC – BI – NO – VCO E A.O.U. MAGGIORE DELLA CARITA’ DI NOVARA, AFFERENTI ALL’AREA INTERAZIENDALE DI COORDINAMENTO N.3.

SI PRECISA CHE SONO STATE APPORTATE ALCUNE MODIFICHE AI SEGUENTI DOCUMENTI DI GARA:
CAPITOLATO SPECIALE DI GARA

ALLEGATO C)

ALLEGATO D)

Si invitano pertanto Le Ditte che intendono inviare le proprie offerte a prenderne visione. Le parti del Capitolato Speciale di Gara laddove sono state apportate delle modifiche sono state evidenziate in giallo

Inoltre a seguito di richieste pervenute si pubblicano i seguenti 

CHIARIMENTI

DOMANDA

Vs. Richiesta: “Documentazione Amministrativa”  punto 5: Dichiarazione attestante il possesso dei requisiti di capacità tecnica e professionale ecc. riportante l’elenco delle principali forniture di dispositivi medici e protesi per gastroenterologia effettuate negli ultimi tre anni (2011/2012/2013), con l’indicazione degli importi, delle date e dei destinatari, pubblici o privati, delle forniture stesse.  Per l’ammissione alla gara  è necessario possedere almeno tre referenze nel triennio di forniture a favore di strutture ospedaliere pubbliche o private. Poiché la voce dispositivi medici è molto vaga, potete cortesemente confermare se volete comunque solo le forniture relative a materiale per gastroenterologia (eventualmente anche prodotti non compresi nel Vs. capitolato ma che siano comunque utilizzati in gastroenterologia) oppure ci confermate che possiamo ad esempio includere le forniture di drenaggi e/o materiale per anestesia o rianimazione?

RISPOSTA

Si precisa che nell’apposito spazio dell’ Allegato 1 sono da indicare solo forniture che riguardano dispositivi medici per gastroenterologia e/o forniture che riguardano dispositivi protesici per gastroenterologia.
________°°°_______

DOMANDA

Con riferimento alla gara in oggetto, si chiede cortesemente di confermare:

· il valore dell’importo complessivo del lotto non superabile

· il valore della base d’asta singola

Per i seguenti lotti dell’ allegato D:

· lotto 3 ( cestelli di dormia per estrazione calcoli)

· lotto 43 (guide di acciaio  o nitinol tipo Savary-Gilliard)

· lotto 44 (kit di dilatatori tipo Savary-Gilliard)

Di quale dei due valori occorre tenere conto come tetto per i prezzo d’offerta, dal momento che l’importo complessivo del lotto non superabile è diverso dal prodotto del valore della base singola per le quantità?

In particolare si precisa che per il lotto 44 il prezzo di mercato e’ nettamente superiore al prezzo posto in gara come base d’asta.

RISPOSTA

La Stazione Appaltante ha modificato in alcune parti alcuni documenti di gara ( con contestuale riapertura dei termini per la presentazione delle offerte).

Si prega pertanto di voler prendere visione dei documenti denominati nuovo allegato C) e nuovo allegato D) e nuovo capitolato speciale di gara dove sono state evidenziate in giallo le parti che sono state modificate.

Per quanto riguarda il lotto 44 si precisa che il fabbisogno e la descrizione si riferisce al singolo dilatatore, pertanto la dicitura “Kit” è da considerarsi un refuso. Si conferma la base d’asta singola di €. 200,00 . 

________°°°_______

DOMANDA

Vs. Richiesta: “Documentazione Amministrativa”  punto 5: Dichiarazione attestante il possesso dei requisiti di capacità tecnica e professionale ecc. riportante l’elenco delle principali forniture di dispositivi medici e protesici per gastroenterologia effettuate negli ultimi tre anni (2011/2012/2013), con l’indicazione degli importi, delle date e dei destinatari, pubblici o privati, delle forniture stesse.  Per l’ammissione alla gara  è necessario possedere almeno tre referenze nel triennio di forniture a favore di strutture ospedaliere pubbliche o private. Volendo partecipare alla gara in oggetto ed essendo noi nuovi distributori di detto materiale e non avendo le tre referenze da Voi richieste, possiamo produrre le referenze del ns. importatore per essere ammessi?    Oppure quale altra alternativa è fattibile? 
 RISPOSTA

Si conferma che è possibile produrre le referenze del Vs. importatore
________°°°_______

DOMANDA

La presente per chiedere se, in merito alla gara in oggetto, si deve presentare la campionatura contestualmente alla scadenza della presentazione della gara o meno: nel capitolato speciale scrivete che si deve presentare campionatura entro lo stesso termine secondo quanto indicato nel capitolato tecnico dove si dice che per ora non si deve presentare. Delle due opzioni qual è quella effettiva?

RISPOSTA

Si precisa che l’ultimo paragrafo del punto 2.1. del capitolato speciale di gara “La Ditta concorrente dovrà inviare, entro lo stesso termine previsto per la presentazione dell’offerta, la campionatura, secondo le indicazioni riportate nel Capitolato Tecnico” è un refuso, in quanto la campionatura non va inviata contestualmente all’offerta (vedasi modifiche apportate al capitolato speciale di gara). Le modalità di invio della campionatura sono precisate nel Capitolato Tecnico. 
________°°°_______

DOMANDA

In merito al lotto 27 il quantitativo indicato è pari a 2 pinze annue. E’ possibile che questo quantitativo possa variare in funzione dell’effettivo fabbisogno.

Poiché le nostre Pinze sono vendute in confezione minima da 5 pezzi è possibile rispondere con una confezione? 
RISPOSTA

Nel capitolato speciale di gara è indicato che le quantità specificate devono ritenersi indicative, è pertanto possibile che il quantitativo del lotto 27 possa variare in funzione dell’effettivo fabbisogno.

Si conferma la necessità di acquisto di pezzi singoli per ogni Azienda.
________°°°_______

DOMANDA
La presente per porre alla Vs attenzione un’osservazione riguardo alla base d’asta posta per il lotto 20. Il prezzo di 12,50 è relativo ad un’offerta da noi fatta a – omissis -  nell’ambito di uno studio clinico sperimentale effettuato in collaborazione con – omissis - . Per cui, in accordo con il nostro fornitore, è stato proposto un prezzo fittizio/simbolico e in via del tutto eccezionale limitatamente per quel lavoro scientifico e ad un numero limitato a 40 pezzi. Vi preghiamo quindi di non considerare assolutamente quel prezzo come un riferimento di mercato, al fine di permettere la partecipazione al lotto da parte nostra e di altre ditte. Si richiede pertanto la revisione della base d’asta per il lotto 20. 
RISPOSTA

Si ritiene di accogliere quanto richiesto e al riguardo vedasi nuovo allegato D) pubblicato
________°°°_______

DOMANDA
La nostra ditta vorrebbe partecipare alla gara in quanto abbiamo acquisito (attraverso una nuova filiale) una gamma di prodotti per la gastroenterologia. (Questi prodotti sono commercializzati in Germania e Francia). Nell' allegato 1 chiedete di riportare le principali forniture  di DM per gastroenterologia degli ultimi tre anni 2011-12 e13. La nostra ditta specializzata nella Pneumologia commercializza per la prima volta questi prodotti in Italia, non siamo quindi in grado di fornire i dati relativi alle forniture per il triennio 2011-2013.  Come possiamo procedere ed eventualmente quale documento dobbiamo fornire? 
RISPOSTA

Siccome non si tratta di prodotti di nuova introduzione sul mercato ma bensì di nuova commercializzazione da parte della Vs. Ditta, occorre produrre le referenze del produttore.
________°°°_______

DOMANDA
Capitolato Speciale di gara lotto 28 vengono richiesti cappucci semi rigidi di:

· vario calibro e forma

· dritto con bordo smusso

Si richiede di confermare che si possa offrire anche distali semi rigidi di forma conica.

Per quanto concerne il possesso dei requisiti di capacità tecnica e professionale, si chiede la possibilità di produrre autocertificazione che attesti che il prodotto che la scrivente intende offrire, rispondente alle caratteristiche da Voi richieste, è stato introdotto sul mercato nel marzo del corrente anno pertanto non è possibile presentare tre referenze nel triennio di forniture a favore di strutture ospedaliere pubbliche o private.
RISPOSTA

Risposta: la descrizione “dritto” non è da considerare, trattasi di refuso, è possibile proporre dispositivi di vario calibro e forma; a tal proposito vedasi il documento nuovo capitolato speciale di gara.
Per quanto concerne il possesso dei requisiti di capacità tecnica e professionale, si conferma che è ammessa presentazione di autocertificazione del produttore che indichi la data di effettiva introduzione sul mercato del prodotto che la ditta  intende offrire.  

________°°°_______

DOMANDA
Per quanto attiene ai Lotti 12 - 13 - 14, aventi ad oggetto "Protesi biliari metalliche" si chiede di voler precisare quanto debba essere lungo il catetere di rilascio della protesi biliare stessa.

RISPOSTA

il quesito è superato in quanto i lotti sono stati annullati.
________°°°_______

DOMANDA
Con riferimento al capitolato tecnico si pongono i seguenti quesiti:
LOTTO 7
Dato il fabbisogno previsto di 6 pz annuali, è immaginabile una successiva richiesta di campionatura per tutti i centri?
LOTTO 19
l prezzo a base d’asta sembra riferirsi ad un dispositivo pluriuso anziché monouso. Si attende conferma. Si domanda inoltre se la lunghezza superiore a 300 cm sia requisito cogente. Nella gamma misure della linea commercializzata dalla scrivente è presente un dispositivo pluriuso da 300 cm ed uno monouso da 280 cm. Se è condizione assoluta è ipotizzabile che si restringa molto la cerchia dei possibili offerenti.
LOTTO 32
Si intende dispositivo monouso o pluriuso? Si domanda inoltre se la lunghezza di 320 cm sia requisito cogente. Nella gamma misure della linea commercializzata dalla scrivente è presente un dispositivo pluriuso da 280. Se è condizione assoluta è ipotizzabile che si restringa molto la cerchia dei possibili offerenti.

RISPOSTA

LOTTO 7 dato il fabbisogno esiguo, si presume che la Commissione Giudicatrice possa richiedere un solo pezzo da consegnarsi presso un solo centro che sarà successivamente individuato dai componenti la Commissione stessa.
LOTTO 19 Si conferma che trattasi di dispositivo monouso. La lunghezza superiore a 300 cm non è requisito cogente, è ammessa una tollerabilità del 1% in meno.

LOTTO 32 Si intende dispositivo monouso e si conferma che la lunghezza di cm. 320 è requisito cogente. 
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